
 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

 
 
 
Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2024-03-27  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Jonathan Eriksson Buathong, Frillesås Bk 
 
Bestraffning:  
I en P 15 distriktsmatch mellan Västergötland – Sydväst 2024-03-24 blev ovan 
rubricerad spelare tilldelad grov utvisning och matchstraff för brutalt spel. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
Det var i slutet av den första halvleken. Det var en ganska bra och jämn match, men 
där Västergötland var det starkare laget som tryckte ner Sydväst stora delar av 
halvleken. Sydväst tyckte att de hade mycket domslut emot sig och det var väldigt 
irriterat från flera spelare. Jag tror alla spelare var väldigt trötta i både kropp och 
huvud efter en lång dag på Åby isstadion och det visade sig ofta i form av mycket 
klagande och sura miner från framförallt Sydväst över hela matchen.  
 
I matchminut 42 cirka, bara någon minut efter att Västergötland har gjort 2-1 så 
startar Västergötland nummer 10 ett uppspel från egen planhalva. Detta är en jäkligt 
duktig kille som är dominerande och spelförande för Västergötland över hela 
turneringen. Han är stor, stark, teknisk och Sydväst har hela matchen stora problem 
att komma åt honom och ta bollen ifrån honom. Med hög fart kommer nr. 10 
Västergötland upp i mitten där Nr. 14 i Sydväst (Jonathan Eriksson Buatong) med 
väldigt hög fart kommer mötande något från utsidan, till vänster om Nr. 10. För att 
undvika kollision så väljer Nr. 10 att gå utsida om försvarande spelare Nr. 14 som är 
på väg att skära in framför nr.10. Detta är det enda sättet bollförande kan göra för att 
undvika en kraftig kollision. Då väljer Nr. 14 i Sydväst att gå ner djupt med kroppen 
och klippa benen på Västergötlands nr. 10 med sin höft/knä. Kollisionen blir kraftig 
och Västergötlands nummer 10 gör en halv volt i luften och ramlar på ryggen och 
tappar andan för en kort stund. Jag står nära situationen sett från sidan och min 
assisterande domare bakom har också en bra vinkel sett från uppspelet.  
 
Min assisterande domare drar en högljudd signal bakifrån och jag är nu mest 
fokuserad på att ta hand om skadad spelare nr. 10 att få tillbaka luften och en normal 
andning. Under tiden detta sker så plockar de assisterande domarna ut nummer 14 i 
Sydväst på utvisningsbänken som dessutom får sällskap av lagkompis nummer 6 
som har börjat slänga käft med både spelare i Västergötland och domare. När 
situationen lugnat ner sig och Västergötlands nr. 10 fått hjälp av planen så tar vi tre 
domare ett domarråd i ungefär 1 minut. Vi har alla domare samma syn på 
situationen. Att försvarande spelare nr 14 har satsat otroligt hårt och med hög fart, 
förmodligen i frustration. Trots sin höga fart och intention att enbart gå på kropp, blir 
han återigen bortfintad av anfallande nummer 10 och klipper bägge benen på denna 
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spelare på ett brutalt sätt genom att göra sig låg och slänga ut både höft och ben när 
anfallande spelare väljer att gå utsida med bollen. Vi fattar det gemensamma 
beslutet att nr 14 i Sydväst skall dömas ett grovt matchstraff för tacklingen och får 
bege sig ut och duscha.  
 
Jag åker ut till utvisningsbänken och förklarar för spelare nr 14 i Sydväst hur 
domarna ser på händelsen och att han tilldöms ett grovt matchstraff och får bege sig 
ut till omklädningsrummet. Detta visas ytterligare upp för både spelaren och övriga i 
arenan genom att visa upp det röda kortet mot spelaren. Han ser besviken ut, jag 
förstår också att han i denna situationen ångrar sig. Det finns liksom ingenting i 
honom som inte skulle visa på att han faktiskt är ångerfull och skäms. Han åker ut 
mot skridskoskydden och lämnar isen.  
 
Nr 6 i sydväst får sitta av 10 minuter för olämpligt uppträdande. Halvleken spelas 
färdigt. Andra halvleken är betydligt lugnare och matchen kan spelas av utan några 
större bekymmer. Västergötlands nr 10 är tillbaka i spel i andra halvlek efter att ha 
återhämtat sig från smällen. 
 
Yttrande från Jonathan Eriksson Buathong: 
Från min sida så skulle jag ta bollen ifrån nummer 10 i Västergötland. Jag har inte 
alls hög fart när jag ser att jag kan ta bollen ifrån honom. jag ser också att min 
lagkamrat stöter upp i banan mot honom. När jag ser det så tar jag två skär framåt 
och jag ser bollen framför mig. Jag ser att spelaren med bollen kom emot 
mig.  Eftersom jag inte vill krocka med honom men ta bollen så väljer jag att bromsa 
in hårt så vi inte krockar. Jag sträcker mig framåt medans jag bromsar och stöter till 
bollen med min klubba. Det är då vi krockar och jag får hans knä i höger sidan av 
revbenen och han ramlar över mig.   
 
Jag pratade med honom innan jag gick av isen och sa att det inte var meningen att 
det blev som det blev med allt. Han sa att han förstod det också.  
 
Det finns även en video på händelsen som jag skickar med. 
 
DN:s beslut nummer 23120:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande och det filmklipp som bifogades 
yttrandet. Då kvalitén på filmklippet inte är den bästa har nämndens ledamöter svårt 
att se hela händelseförloppet och kan därför inte klart avgöra kraften och graden av 
våld i tacklingen. HD har dock bedömt den som brutal och av den anledningen 
tilldelat Jonathan Eriksson Buathong ett rött kort, grov utvisning. Mot detta har DN 
inget att invända och av TB kap 7 § 1.1 framgår att Spelare som fått grovt matchstraff 
i tränings- eller tävlingsmatch ska stå över nästföljande tränings/tävlingsmatch 
oavsett om matchen spelas enligt serie- eller utslagsmetoden.  
 
En förmildrande omständighet är spelarens ålder och RF:s stadgar anger att ålder 
ska beaktas vid bestraffning av spelare 18 år och yngre. I DN:s riktlinjer anges att För 
DN innebär detta att ungdomsspelare 16 år och yngre vanligtvis får sin avstängning 
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reducerad med 1 match. Detta innebär att den automatiska avstängning som gäller 
vid grov utvisning under match, för Eriksson Buathongs del uppvägs av den 
reducering med en match som han följer av han låga ålder. 
 
Med hänvisning till ovanstående beslutar DN att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 
punkt 8, inte stänga av Jonathan Eriksson Buathong. 
 
Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Anders 
Jakobsson och Bo Nilsson.  
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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